
ČERVENEC 2021 
Ing. Daniel Ballek, MBA - finanční ředitel  

 

Dle očekávání, přišlo v červenci nejvíce dotazů na proplácení tzv. samotestů ve 
firmách. Proto bych na toto téma rád reagoval. V březnu letošního roku připravila 
OZP preventivní program "Antigenní testování zaměstnanců a OSVČ", jehož 
prostřednictvím jsou zaměstnavatelům a OSVČ hrazeny náklady související s 
pořízením antigenních testů. Plátci pojistného mají možnost prostřednictvím webové 
stránky www.samotesty-covid.cz zadávat data, na základě kterých OZP realizuje 
úhradu nákladů za pořízené antigenní testy. Dle aktuálních údajů bylo 
zaměstnavateli a OSVČ provedeno více než 930 tisíc antigenních testů. Přestože 
program k 30. 6. 2021 skončil, OZP doposud proplatila částku 42,7 mil. Kč. Tato 
částka není definitivní, jelikož plátci mohou své nároky zasílat až do konce srpna.  

I další dotazy se týkaly zejména zaměstnavatelů, a to konkrétně způsobů předávání 
dokladů do OZP. Přehled o platbě pojistného zaměstnavatele, hromadné oznámení 
zaměstnavatele a všechny ostatní doklady lze do OZP doručit několika 
komunikačními kanály. V elektronické formě prostřednictvím datové schránky nebo 
webové stránky portal.ozp.cz, případně v papírové podobě prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb nebo osobně na pracoviště OZP, kde vám vždy 
velmi rádi a ochotně poradíme.  

  

http://www.samotesty-covid.cz/

	ČERVENEC 2021
	Ing. Daniel Ballek, MBA - finanční ředitel

